
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Comisión Nacional de Libros de Texto GratuitosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

701,495,067 701,495,067Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

563,455,990 563,455,990Aportaciones

138,039,077 138,039,077Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

892,739,307 -1,005,172,730 -112,433,423Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-1,005,172,730 -1,005,172,730Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

561,242,054 561,242,054Resultados de Ejercicios Anteriores

322,849,960 322,849,960Revalúos

0 0Reservas

8,647,293 8,647,293Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

292,134,711 292,134,711Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

292,134,711 292,134,711Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

701,495,067 892,739,307 -1,005,172,730 292,134,711 881,196,355Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

2,725,540 2,725,540Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

2,725,540 2,725,540Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-996,525,437 1,123,343,817 126,818,380Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

143,476,744 143,476,744Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-996,525,437 1,005,172,730 8,647,293Resultados de Ejercicios Anteriores

-357,280 -357,280Revalúos

0 0Reservas

-24,948,377 -24,948,377Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

704,220,607 -103,786,130 118,171,087 292,134,711 1,010,740,275Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Miguel Antonio Meza Estrada
Director General

Elaboró: Ricardo López Espinosa
Director de Recursos Financieros
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